
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 73 DEL 28/02/2019 REG. GEN.

N. 36 DEL 26/02/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE E GESTIONE DEGLI IMPIANTI
DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto la deliberazione del C.C. n. 36 del 28/12/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l’anno 2019;

Vista la  deliberazione della  G.C.  n.  16  del  30/01/2018 relativa all’approvazione del  Piano delle
Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2018;

Considerata la necessità di impegnare la somma di € 1.250,00 per la manutenzione e gestione degli
impianti di illuminazione pubblica per l’anno 2019;

Visto che:
per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla generazione del C.I.G.
ZBE2754439;

in  relazione  all'intervento  di  cui  trattasi  la  contribuzione  a  favore  dell'Autorità  di  Vigilanza  sui
contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture di cui in precedenza non è dovuta, in quanto trattasi i
contratto di importo inferiore ad € 40.000,00;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento
delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia
il  visto  di  compatibilità  monetaria  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli  stanziamenti  di
bilancio;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del
D.L. 10.10.2012 n. 174;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, ai  sensi  dell’articolo 183 del D. Lgs.  n 267/2000 e del principio contabile  
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2019

€ 1.250,00 Cap. 2890/22 Illuminazione pubblica – canone 
di servizio



Missione 10 Trasporti, diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità, infrastrutture

Titolo I Spese correnti

Macro 103 Acquisto di beni e servizi

Piano Finanziario U. 1.03.02.05.004 Energia elettrica

Creditore ENEL SOLE

CIG    ZBE2754439 CUP ---------------------------------

Esigibilità 31/12/19

2) DI ACCERTARE,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  
267/2000, che il  programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica.

3) DI  TRASMETTERE il  presente provvedimento al  Responsabile del  Servizio Finanziario  per  i  
provvedimenti di competenza.

4) DI  DARE ATTO che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta  
sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del  
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  28 febbraio 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


